

**Lucrari de reparatii la acoperitul
salii de festivitati al IP
Gimnaziului din sat. Cuconestii
Noi, r-ul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 330 161.68 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	633.0000	33.59 33.39	21 264.75 21 138.15
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	36.0000	6.59 6.49	237.36 233.76
3	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m	32.0000	187.46 51.52	5 998.60 1 648.60
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	63.0000	91.39 50.47	5 757.71 3 179.43
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	120.0000	133.13 19.98	15 975.38 2 397.19
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	633.0000	24.65 13.14	15 602.34 8 319.20
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau	m2	633.0000	251.49	159 194.83

1	2	3	4	5	6	7
		cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata grosime 0.5 mm(Corea sau similar) cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			63.08	39 932.17
8	CK26B	Opritori de zapada	m	36.0000	88.78 21.03	3 196.01 757.01
9	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	72.0000	183.05 50.47	13 179.76 3 633.64
10	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m	26.0000	124.96 32.59	3 248.85 847.43
		<i>Total</i>	Lei			243 655.59
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				243 655.59 82 086.57

		Total	Lei	243 655.59
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 700.78
		Cheltuieli de transport	4 %	6 357.12
		Total		269 713.49
		Cheltuieli de regie	1 %	2 697.13
		Total		272 410.63
		Beneficiu de deviz	1 %	2 724.11
		Total		275 134.73
		TVA	20 %	55 026.95
		Total deviz: Inclusiv salariu		330 161.68 82 086.57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii la acoperitul
salii de festivitati al IP
Gimnaziului din sat. Cuconestii
Noi, r-ul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 330 161.68 Lei

Intocmit in preturi curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	93.6700	52.57	4 924.23
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	126.6000	52.57	6 655.36
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	231.1200	46.38	10 719.35
				762.5800	52.57	40 088.83
4.	7422010060100	Timplar	h-om	11.5200	52.57	605.61
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229.6800	46.38	10 652.56
				160.5600	52.57	8 440.64
		Total manopera				82 086.57

Materiale:

1.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0.7520	4 350.00	3 271.20
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	3.0000	4 350.00	13 050.00
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.5040	4 350.00	2 192.40
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	66.4650	12.50	830.81
5.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	749.7885	7.50	5 623.41
6.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	764.3475	125.00	95 543.44
7.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	398.7900	28.00	11 166.12
8.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	336.4200	28.00	9 419.76
9.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	216.0113	33.30	7 193.17
10.	27431235490261	Opritori de zapada	m	36.0000	65.00	2 340.00
11.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1.2045	150.00	180.68
12.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	6.0480	0.00	0.00
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	144.0000	0.65	93.60
14.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 323.2500	0.65	2 160.11
15.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 323.2500	0.65	2 160.11
16.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	14.4000	34.18	492.19
17.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0.4800	34.18	16.41
18.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7.4750	30.00	224.25
19.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	50.2000	28.00	1 405.60
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 823.8800	0.20	1 564.78

		Total materiale de construcții				158 928.04
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6.1610	10.00	61.61
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13.0200	10.00	130.20
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.2010	25.00	30.02
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	20.6160	15.00	309.24
5.	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	3.9000	541.00	2 109.90
		Total utilaje de construcții				2 640.97

Total	Lei	243 655.59
Asigurarea socială și medicală	24 %	19 700.78
Cheltuieli de transport	4 %	6 357.12
Total		269 713.49
Cheltuieli de regie	1 %	2 697.13
Total		272 410.63
Beneficiu de deviz	1 %	2 724.11
Total		275 134.73
TVA	20 %	55 026.95

Total deviz: 330 161.68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii la acoperitul salii de
festivitati al IP Gimnaziului din sat. Cuconestii
Noi, r-ul Edinet**

**Investitor IP Gimnaziul din sat. Cuconestii
Noi, raionul Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33.59 33.39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	16.70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6.59 6.49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	46.38	4.17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	46.38	2.32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
3	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m			187.46 51.52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.6800	52.57	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	52.57	15.77
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1.1750	28.00	32.90
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0.0150	34.18	0.51
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0.0235	4 350.00	102.22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0080	25.00	0.20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			91.39 50.47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.5700	52.57	29.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	52.57	20.50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0080	4 350.00	34.80
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.2000	28.00	5.60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0150	10.00	0.15
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			133.13 19.98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.3000	52.57	15.77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.57	4.21
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0.0250	4 350.00	108.75
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1200	34.18	4.10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			24.65 13.14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	52.57	10.51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	52.57	2.63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	7.50	8.88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.20	2.47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari	m2			251.49 63.08

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp cu foi din tabla profilata grosime 0.5 mm(Corea sau similar) cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	52.57	57.83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	52.57	5.26
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	125.00	150.94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	28.00	17.64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.65	3.41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.65	3.41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	33.30	11.36
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	12.50	1.31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	15.00	0.33
8	CK26B	Opritori de zapada	m			88.78 21.03
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3200	52.57	16.82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	52.57	4.21
	27431235490261	Opritori de zapada	m	1.0000	65.00	65.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.65	2.60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	15.00	0.15
9	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2			183.05 50.47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7400	52.57	38.90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2200	52.57	11.57
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	4.4500	28.00	130.83
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0100	150.00	1.57
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0.0800	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0180	10.00	0.18
10	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m			124.96 32.59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5000	52.57	26.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	52.57	6.31
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0150	150.00	2.59
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0.2500	30.00	8.62
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	541.00	81.15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.